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Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 2096. 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 2096). 

Spm. nr. S 2099 

Til udenrigsministeren (22/4 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Er det EU eller de enkelte landes ministerier, 
der afholder udgifterne til de mange embeds- 
mandsrejser til Bruxelles, eller sker der en for- 
deling af udgifterne inden for EU?« 

Begrundelse 

Tilsyneladende benytter danske embedsmænd 
ikke den billigste mulighed for at komme til 
Bruxelles. Årsagen til dette søges belyst. 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 2096). 

Spm. nr. S 2131 

Til boligministeren (24/4 97) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvad vil ministeren foretage sig for at sikre, at 
der ændres ved det forhold, at Utterslevhuse og 
eventuelt andre lignende projekter kan erklæres 
for ghettoer, så de danske beboere i sådanne 
boligområder ikke fremover behøver at flytte på 
grund af overtal af udlændinge, og vil ministe- 
ren sikre, at nye tilsvarende påtænkte projekter 
efter samme model skrottes?« 

Begrundelse 

Utterslevhuse har på kort tid efter sin start vist 
sig at være en ren ghetto, hvor udlændinge i alt 
for høj grad er blevet placeret i bebyggelsen og 
derved har skabt en ny ghetto i Danmark. 

Da dette er sket efter en bevidst udvælgelse af 
beboerne, bl.a. via annoncering, bør den slags 
eksperimenter omgående få ministeren til at gri- 
be ind, for at gentagelser kan blive undgået. 

Tilsvarende bedes ministeren se på en løs- 
ningsmodel til hele dette fejlslagne projekt, så de 
danske beboere ikke behøver at flytte fra stedet, 
hvor ca. 75 pet. af beboerne er af udenlandsk 
herkomst. 

Svar (2/5 97) 

Boligministeren (Ole Løvig Simonsen): 
Som det fremgår af min besvarelse af spørgsmål 
S 1832 af 26. marts 1997, er det endnu for tidligt 
at evaluere ordningen i Utterslevhuse. Der er 
tale om et forsøg i Københavns Kommunes regi, 
der løber til 1. oktober 1997, og jeg har ingen 
planer om at gribe ind overfor kommunen. I 
øvrigt hører ordet ghetto efter min mening ikke 
hjemme hverken i forbindelse med Utterslev- 
huse eller andre steder i Danmark. 

Spørgsmålet synes at bygge på den antagelse, 
at man ved udlejning af boliger i Utterslevhuse 
bevidst har tilsidesat ansøgere af dansk oprin- 
delse. Det er naturligvis ikke tilfældet. Udlej- 
ning er sket som beskrevet i min besvarelse af 
spørgsmål S 1832. 

Forsøget i Utterslevhuse er iværksat inden for 
gældende udlejningsregler, før den nye forsøgs- 
bestemmelse i lov om almene boliger, jf. lov nr. 
229 af 2. april 1997, trådte i kraft. Med den nye 
forsøgsbestemmelse er mulighederne for at 
fremme en mere afbalanceret beboersammen- 
sætning i det almene byggeri blevet bedre. 

Jeg mener, at forsøgsbestemmelsen og Byud- 
valgets mange andre initiativer tilsammen giver 
kommuner og boligorganisationer de nødven- 
dige redskaber til at fremme en positiv byud- 
vikling til glæde for alle befolkningsgrupper. 

Spm. nr. S 2065 

Til trafikministeren (21/4 97) af: 
Ester Larsen (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at Sorø efter de fore- 
løbige køreplaner vil være den eneste købstad 
på den sjællandske hovedbane, der fra efteråret 
kun vil have timedrift?« 


